
             

+420 569 729 251  IČ: 15060977 
skola@akademie-svetla.cz  www.akademie-svetla.cz 

82–51-L/05 Uměleckořemeslné zpracování skla – 
zaměření Malba skla 

Čtyřletý maturitní obor s talentovou zkouškou 

Volná místa – 1 

Podání přihlášky – do 31.7.2024, k přihlášce je nutné dodat lékařské potvrzení a vysvědčení za 
poslední tři pololetí na ZŠ. 

Talentová zkouška se uskuteční 20.8.2024 

Kritériem pro přijetí žáka do výtvarných, oborů je úspěšné vykonání talentové zkoušky. 
Talentová zkouška je anonymní. Hodnotící komise je složená z výtvarníků školy. 

Uchazeči do výtvarných a uměleckořemeslných oborů budou hodnoceni za: 

1. Talentovou zkoušku, která obsahuje: 

• donesené domácí práce ve formátu A4 – A1 v počtu min. 10 ks v tvrdých 
nepodepsaných deskách, alespoň 3 práce budou kresebné studie zátiší podle 
reality složeného např. z lahve, jablka, draperie. Výkresy můžete doplnit 
fotografickou dokumentací trojrozměrných děl. 

Termín elektronického zaslání souboru domácích prací (nafoceno, naskenováno) na 
email talentovky2023@seznam.cz do 19.00 hodin 16. 8. 2024  

hodnocení 0 – 20 bodů 

• kresebná studie zátiší podle reality – na místě při talentových zkouškách (např. 
ovoce, sklenice, krabice, draperie apod.), časová dotace 2,5 hodiny  

hodnocení 0 – 20 bodů 

• modelování objektu podle reality – na místě při talentových zkouškách (např. 
ulita, žárovka, matice, kladívko, apod.), časová dotace 2,5 hodiny 

hodnocení 0 – 20 bodů 

Podmínkou k úspěšnému splnění talentové zkoušky do výtvarného oboru je získání 
minimálně 30 bodů z 60 celkově možných. 

2. Znalostní část, která obsahuje: 

• motivační pohovor 

o všeobecný výtvarný přehled (umělci, slohy, výtvarné techniky), 
navštívené výstavy a podobně 

o přehled o dění a zájem o problematiku ve vybraném oboru 

o motivace ke studiu na naší škole, individuální předpoklady, osobní aktivity 

hodnocení 0 – 20 bodů 

• hodnocení prospěchu za II. pololetí 8. třídy v předmětu 

mailto:talentovky2023@seznam.cz


             

+420 569 729 251  IČ: 15060977 
skola@akademie-svetla.cz  www.akademie-svetla.cz 

o český jazyk 

o cizí jazyk 

o dějepis 

 

 

Každá jedna známka bude bodově hodnocena: 

Známka 1 3 body 

Známka 2 2 body 

Známka 3 1 bod 

Známky 4, 5 0 bodů 

Celkový počet bodů (z obou částí), které je možné získat, je 89 bodů. 

Pořadí uchazečů se stanovuje takto: 

Podle počtu získaných bodů v talentové zkoušce a po přičtení bodů ze znalostní části 
(motivační pohovor a známky ze ZŠ) bude sestaveno pořadí žáků na jednotlivých 
oborech. Přijati ke studiu budou žáci s nejvyšším počtem bodů. 

V případě rovnosti celkového počtu bodů rozhoduje o přijetí vyšší počet bodů, a to 
v pořadí – kresba, modelování, motivační pohovor, domácí práce, známky ze ZŠ.  

Pokud i po uplatnění všech výše uvedených kritérií bude více uchazečů se stejným 
pořadím, pak rozhodne los – aplikace Losovač na tabletu. Přijat bude první vylosovaný, 
dále za ním následující až do cílového rozřazení. 

 

Podmínkou přijetí je zdravotní způsobilost ke vzdělávání v oboru vzdělání potvrzená 
lékařem. 

 


